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365 ar prieku bagātas dienas! 

Šis gads ir bijis izaicinājumiem 
bagāts gan valsts, gan arī mūsu no-
vada dzīvē! Esam kopā paveikuši 
daudz labu lietu, lai novads kļūtu 
sakoptāks un pamanāmāks, par ko 
ir patiess gandarījums. 

Tomēr darāmo darbu ir vēl daudz. 
Ja katrs pats sev uzdotu jautājumu, 
ko varu izdarīt, lai mana dzīve 
būtu labāka un pieliktu vairāk spē-
ka tās sakārtošanai, tad atbildes 
rastos pašas no sevis un vainīgie 
nebūtu jāmeklē. Mūsu novads ir kā 
liela ģimene. Un Ziemassvētki ir 
ģimenes laiks, kad visi apvienojas 
pozitīvās emocijās, saticībā un labā 

noskaņojumā. Novēlu, lai šī saliedētība pavada mūs visu nākamo gadu.
Pēc domes iniciatīvas šobrīd tiek izstrādāta novada ilgtermiņa attīstības 

stratēģija, kurā ikviens novada iedzīvotājs var piedalīties novada dzīves 
veidošanā. Izmantojiet šo iespēju un piedalieties! Aicinu ikvienu sekot līdzi 
un iegūt informāciju par novadu un tā aktualitātēm no domes oficiālajiem 
avotiem domē, mājas lapā un avīzē.

 Es ticu Teiksmainās Krimuldas idejai. Esmu pārliecināts, ka Ziemas-
svētki ir tās laiks ar brīnumiem, kas piepildās. Priecīgus Ziemassvētkus! 
365 ar prieku un iniciatīvu bagātas dienas nākamajā 2015.gadā!

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds

Lai novadā deklarētajiem iedzīvotājiem 
nodrošinātu izdevīgus piedāvājumus vai 
atlaides novadā pieejamiem pakalpoju-
miem un precēm, Krimuldas novada dome 
ir izveidojusi Krimuldas novada ID karti.

ID karti var saņemt ikviens novadā dekla-
rēts iedzīvotājs no 7 gadu vecuma, aizpildot 
pieteikumu un nosūtot to uz e-pastu dome@
krimulda.lv, vai arī iesniedzot to:

1. Krimuldas novada domē (Parka ielā 1, 
Raganā), 

2. Lēdurgas pagasta pārvaldē (E.Melngaiļa 
ielā 2, Lēdurgas  pagastā),

3. Turaidas bibliotēkā ("Ābeļkalni", Turai-
da, Krimuldas pagastā),

4. Inciema bibliotēkā (Straupes ielā 4, In-
ciems, Krimuldas  pagastā),

5. Atmodas bibliotēkā (Lode, Lēdurgas 
pagasts).

Pieteikumus par nepilngadīgajiem bēr-
niem var aizpildīt kāds no vecākiem (aiz-
bildņiem).

ID karte dos priekšrocības, apmeklējot 
Krimuldas novada peldbaseinu (20% atlaide 
vienam apmeklējumam), Peldbaseina tre-
nažieru zāli (25% atlaide vienam apmeklē-
jumam), Lēdur gas dendroparku. Lojalitātes 
programmā līdzdarbosies arī tādi uzņēmumi 
kā Reiņa trase (10% atlaide ziemas inventāra 
nomai un pakalpojumiem), SIA “Laimas”, 
Maiznīca Flora, Turaidas Muzejrezervāts 
un citi uzņēmumi visā Latvijā. Informācija 
par pieejamām atlaidēm vai bonusiem regu-
lāri būs pieejama novada mājas lapā www.
krimulda.lv un www.teiksmainakrimulda.
lv., kā arī izdevumā “Krimuldas Novada 
Vēstis”

NB! Iedzīvotājus, kuriem ir Peldbaseina 

apmeklētāju kartes, lūdzam apmainīt tās pret 
ID kartēm, iesniedzot pieteikumu par ID 
kartes piešķiršanu. Peldbaseina apmeklētāju 
kartes būs derīgas līdz 2015.g. 1.janvārim!

Aicinām iedzīvotājus aktīvi pieteikties 
kartēm, jo tikai pirmās 500 kartes tiks pie-
šķirtas bez maksas. Kartes iegādes maksa ir 
2,50 EUR, no maksas ir atbrīvoti bērni līdz 
16 gadu vecumam, maznodrošinātie iedzī-
votāji, iedzīvotāji ar invaliditāti.

Novadā darbojas jauna ID karte iedzīvotājiem!

Veiksmīgu un veselīgu Jauno 2015. gadu!
Mīļus un gaišus Ziemassvētkus!

Ļauties pārdomu un sapņu 
lidojumam!

Šis gads mums bija 
dažādiem interesan-
tiem izaicinājumiem 
un patīkamiem no-
tikumiem bagāts. 
Man prieks, ka viss 
noris, kā plānots, un 
arī nākamgad Domei 
izdosies veikt solītos 
darbus. Gribētu pa-
teikt lielu paldies vi-
siem kolēģiem, dar-
biniekiem un iedzī-
votājiem, bez kuriem 
daudzi darbi nebūtu 
iespējami.

Novēlu ikvienam 
Krimuldas novada iedzīvotājam šajos Ziemassvētkos ie-
skatīties sevī, ļauties pārdomu un cerību, atmiņu un sapņu 
lidojumam un būt kopā ar saviem mīļajiem, savu ģimeni. 
Un nākamajā 2015.gadā turpināt iesākto, cienīt sevi un 
savu kaimiņu, un rast prieku ikdienišķās vērtībās.

Krimuldas novada izpilddirektors Laimonis Ozols
Krimuldas novada domes administrācijas 

 svētku apsveikumus lasiet 6.,7.,8.lpp
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Veiksmi darbā!
Par jauno domes vadītāja 

vietnieku  
kļuvis Linards Kumskis 

28.novembrī novada domes sēdē de-
putāti par Krimuldas novada domes 
priekšsēdētāja Guntara Grīnvalda viet-
nieku atbalstīja Linarda Kumska kan-
didatūru, kas līdz šim bijis ilggadējs 
domes darbinieks (vadīja attīstības pro-
jektus) un arī deputāts (partiju apvienība 
"Reģionālā alianse/ZZS"). 

Līdzšinējā domes priekšsēdētāja 
vietniece Liene Jaundžeikare atstāja šo 
amatu, saistībā ar jauniem profesionā-
liem izaicinājumiem privātā sektorā.

Novēlam veiksmi gan Linardam Kum-
skim ar jaunajiem darba pienākumiem, 
gan Lienei Jaundžeikarei ar jauniem 
profesionālās dzīves izaicinājumiem!

Sagatavoja Inese Ozoliņa.

Sociālais dienests 
informē

 Krimuldas novada sociālais die-
nests pateicas SIA „Maiznīca Flora” par 
sniegto atbalstu izglītojošo grupu no-
darbību nodrošināšanā vecākiem.

 Pateicoties Krimuldas novada do-
mes atbalstam, 25 Krimuldas novada se-
nioriem bija iespēja apmeklēt Nodibinā-
juma „Limbažu fonds” organizēto Lat-
vijas neatkarības pasludināšanai 96. ga-
dadienai veltīto pasākumu Lādezera 
kultūras namā. Sveicieni svētkos, bērnu 
priekšnesumi un Liepupes dziedošo vīru 
koncerts radīja īpašu gaisotni un vienoja 
visus kopīgās dziesmās. Sirmgalvjiem 
tika pasniegtas Nodibinājuma „Limba-
žu fonds” sarūpētās dāvaniņas. 

 Krimuldas novada sociālais die-
nests, sākot ar 2015.g. janvāri, pieņems 
apmeklētājus jaunajās telpās Saules ielā 
1c, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimul-
das novadā. Telpu atklāšanas pasākums 
paredzēts 16. janvārī pl. 11.00. 

Laipni aicināti! 

Par pirmpirkumu 
Krimuldas novada domē 2014. g. 

8. decmbrī ārkārtas sēdē nolemts izman-
tot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu „Inciemi”, Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā, jo Krimuldas nova-
da domei atsavināmais nekustamais īpa-
šums ir nepieciešams, lai pildītu likumā 
noteiktās pašvaldības funkcijas.

Turpinās Krimuldas novada 
Attīstības programmas izstrāde
Novembra izskaņā Krimuldas novada dome aicināja iedzīvotājus piedalīties novada 

attīstības plānošanā, apmeklējot tematisko darba grupu apspriedes. 

Krimuldas novada Attīstības programmas 2015.-2022.gadam izstrādes virzītāja un dar-
ba grupu apspriežu organizētāja Attīstības nodaļas vadītāja Elīna Veidemane ir gandarīta 
par paveikto:

“Paldies visiem par ieinteresētību un atsaucību, piedaloties novada aptaujā, kā arī 
aktīvi līdzdarbojoties vai sniedzot priekšlikumus tematiskajās darba grupās. Tā kā darba 
grupas bija veltītas plašam tēmu lokam– sociālajiem, izglītības un kultūras jautājumiem, 
infrastruktūras attīstībai novadu ciemos, brīvā laika pavadīšanas iespējām, lauku un 
mežu apsaimniekošanai, uzņēmējdarbībai, drošībai novadā u.c., tad interesenti varēja 
izvēlēties sev svarīgāko jomu. Kopumā darba grupas apmeklēja ap 130 cilvēku – nozaru 
speciālisti, iedzīvotāji, uzņēmēji, iestāžu darbinieki. Novadniekiem vislielākā interese bija 
par darba grupu, kurā tika pārrunāti izglītības jautājumi un infrastruktūras pilnveidoša-
nas iespējas ciemos.

Savukārt aptaujā ir piedalījies salīdzinoši liels respondentu skaits; ir gūtas daudzvei-
dīgas atziņas turpmāk risināmajiem jautājumiem. Iedzīvotāji kā būtiskākās risināmās 
lietas atzīmējuši – gājēju celiņu un pāreju sakārtošanu ciemos, policijas nepieciešamību 
novadā, izglītības iestāžu nepieciešamos remontdarbus , degradēto teritoriju sakopšanu. 
Pozitīvi novērtētas ir novadā pieejamās izglītības iespējas un sporta pasākumi, izveido-
tais novada zīmols “Teiksmainā Krimulda”, kā arī sakoptās ciemu centru teritorijas.”

Krimuldas novada Attīstības programmas izstrādes turpinājumā janvārī vadības gru-
pā tiks izskatītas tematiskajās darba grupās paustās un fiksētās idejas, priekšlikumi un 
virzieni. Pavasarī sabiedriskajai apspriešanai tiks nodota Attīstības programmas 1.redak-
cija – tad ikvienam būs iespēja paust viedokli un sniegt priekšlikumus par apkopotajām 
prioritātēm. 

Attīstības programma ir ilgtermiņa plānošanas dokuments, kurā nosaka attīstības priori-
tātes, rīcības virzienus un ieskicē konkrētus projektus turpmākajiem 7 gadiem.

Viedoklis
Izglītības, kultūras, sporta pārrunu darba grupā piedalījās Māris Kleinbergs, kura ģi-

menē aug trīs bērni- vecākais dēls ir Krimuldas vidusskolas skolnieks un abas meitiņas ir 
bērnudārza vecumā. Taču vecākā meitiņa ir PII “Krimulda” audzēkne, savukārt, 1,5 ga-
dīgajai meitiņai nav vietas, jo izrādās, ka rinda uz mazo grupiņu ir daudz garāka. Tāpēc 
vecākiem tika piedāvāts mazulīti vest uz PII “Ezerciems” iestādi, kas šķiet galīgi nepieņe-
mami. M.Kleinbergs darba grupā vēlējās panākt, lai aktualizētu un saistošos noteikumos 
iestrādātu iespēju, kas jaunām ģimenēm atvieglotu ikdienas rūpes par mazajiem bērniem - 
ja viens bērns iet vienā bērnudārzā, tad otrs bērns automātiski, neatkarīgi no rindas un 
pieteikuma, arī tiktu uzņemts tai pašā iestādē. 

Savukārt, runājot par izglītošanās iespējām Krimuldas vidusskolā, Māris Kleinbergs iz-
teica vēlējumu, lai skolā būtu lielāka nozīme pievērsta eksakto mācību priekšmetu apguvei. 
Tas vairāk atbilstu pieprasījumam Latvijas darba tirgū.

Māris Kleinbergs visiem novēl darbā strādāt ar entuziasmu, degsmi un rīcību pozitīvā 
virzienā, jo, “ja mums ir uzstādījums par Attīstības programmas izstrādi, visi minētie ir 
risināmi jautājumi. Vēlējums apzināties novada vērtību - ģimenes ar bērniem, - tad būs 
darbs gan bērnudārzā, gan skolā, gan mākslu skolā, gan kultūras namā.”

Ināra Miškina 

Kopumā sešas darba grupas apmeklēja ap 130 cilvēku
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Vidzemes lauku 
partnerība "Brasla" 
aicina biedrus uz 

kopsapulci
š.g. 16. decembrī plkst. 14.00,  
Sporta un kultūras centrā 

"Vidriži"
("Ābeles", Vidrižu pagastā,  

Limbažu novadā).

Aicinām partnerībā "Brasla" iesaistī-
ties arī jaunus biedrus!

Tā ir Jūsu iespēja pašiem piedalīties 
savas dzīves vietas, vietējās teritorijas 
attīstībā!

Sīkāka informācija:
Līga Kārkliņa 26137342
Līga Magone 26499057 

Programma atrodama www.brasla.lv

Policijas ziņas par 
novembri

04.11. Krimuldas pagastā no privātmā-
jas pagalma nozagts zāles pļāvējs.
07.11. Lēdurgā no garāžas, iekļūstot 
caur logu un to bojājot, izdarīta zā-
dzība.
08.11. Lēdurgā, atlaužot logu, no garā-
žas nozagti saimniecības instrumenti.
17.11. Raganā no kapa vietas nozagti 
seši melna pulēta granīta (marmora) 
dekoratīvie apmaļu stabiņi.
18.11. Krimuldas pagastā, sabojājot ga-
rāžas loga stiklu, tika izdarīta zādzība. 
18.11. Krimuldas pagastā, izņemot loga 
stiklu, no mājas izdarīta zādzība. 
18.11. Krimuldas pagastā, mājai izsitot 
loga stiklu, tika izdarīta zādzība. 
19.11. Krimuldas pagastā tika konstatē-
ta patvaļīga koku ciršana.
20.11. Krimuldas pagastā no privāt-
mājas, izsitot loga stiklu, tika nozagtas 
vairākas saimniecības preces

UZMANĪBU!
Svinot gadu mijas svētkus, 
atcerieties par savu, savu 

bērnu drošību.  
Būsim modri par saviem un 
kaimiņu īpašumiem!

Krimuldā atklāts  
šķiroto atkritumu nodošanas laukumus

28. novembrī notika svinīga EKO laukuma atklāšana Krimuldas novada Raganā 
„Dūmeņos”, kurā piedalījās Krimuldas novada pašvaldības un SIA “ZAAO” (ZAAO) 
pārstāvji, kā arī iedzīvotāji, kuri uz EKO laukumu jau atnesa otrreizējai pārstrādei de-
rīgu iepakojumu – dzērienu plastmasas pudeles, sadzīves ķīmijas iepakojumu, stikla 
pudeles, burkas, skārdenes, žurnālus u.c. materiālus.

ZAAO valdes priekšsēdētājs 
Aivars Sirmais uzsver: „Esam 
izveidojuši būtisku šķirošanas sis-
tēmas infrastruktūras objektu savā 
tālākajā darbības reģiona novadā 
galvaspilsētas virzienā, tālāk dar-
bības teritoriju paplašināt negrasā-
mies. Kaut arī šķirošanas sistēmas 
izveide un tās darbības nodrošinā-
šana nav uzņēmumam finansiāli iz-
devīga, mēs to īstenojam, jo iestāja-
mies par būtiskām vērtībām – vides 
sakārtotību, iedzīvotāju ērtībām un 
dodam iespēju katrai mājsaimnie-
cībai samazināt sadzīves atkritumu 

 EKO laukuma atklāšana- lenti pārgriež ZAAO valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmais, Krimuldas 
novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas 
vadītāja Ginta Gailuma

apsaimniekošanas izmaksas, otrreizējai pārstrādei derīgus materiālus pieņemot un savācot 
bez maksas”. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds vērš uzmanību, ka: „EKO 
laukuma izveide Raganā saskan ar novada stratēģiju veidot videi draudzīgu infrastruktūru. 
Jau šobrīd pašvaldības vajadzībām tiek izmantots elektromobilis, tagad varēsim iedzīvotā-
jus nodrošināt ar plašāku iespēju šķirot un nodot atkritumus otrreizējai pārstrādei. Mums 
ir svarīgi dzīvot ne tikai zaļā, bet arī ilgtspējīgā vidē, lai atstātu mantojumu nākamajām 
paaudzēm. EKO laukuma izveide ir tālredzīgs solis atkritumu šķirošanas infrastruktūras 
pilnveidē novadā, sniedzot mūsu novada iedzīvotājiem iespējas pavisam jaunos apmēros 
šķirot atkritumus, kas līdz šim bija tomēr ierobežotas.”

EKO laukums iedzīvotājiem pieejams piecas dienas nedēļā. Tas atvērts pirmdienās un 
otrdienās plkst. 10.00–14.00, ceturtdienās un piektdienās plkst. 14.00–18.00, sestdie-
nās plkst. 10.00–14.00. 

EKO laukumā no privātpersonām bez maksas tiek pieņemti tie atkritumu, kas ir derīgi otrrei-
zējai pārstrādei - papīrs un kartons, dzērienu kartona iepakojums (tetrapakas un elopakas), po-
lietilēna plēve, PET dzērienu pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojums, 
pudeļu un burku stikls, logu stikls, sadzīves metāla priekšmeti, neizjauktas sadzīves elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, kā arī noteikti sadzīvē radušos bīstamo atkritumu veidi. Par nelielu 
samaksu EKO laukumā privātpersonas var nodot arī nestandarta atkritumus - lielgabarīta at-
kritumus, tīrus un jauktus celtniecības atkritumus, zaļos, kompostējamos atkritumus. 

Nododot šķirojamo materiālu EKO laukumā, ir iespēja sakrāt zīmogus EKO laukuma atlaižu 
kartē un par katriem 10 zīmogiem saņemt 2,85 EUR atlaidi mājsaimniecības ikmēneša sadzī-
ves atkritumu izvešanas rēķinam.

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste Zane Leimane
Draugiem.lv/zaao; www.zaao.lv

EKO laukums atrodas Raganā, „Dūmeņos”, pie “Entalpi-
jas 2” ēkas. EKO laukuma pārzine Ramona Grāpe. Jau-
tājumu gadījumā ir jāzvana uz centrālo biroju par tālr. 
64281250 vai Sķiroto atkritumu savākšanas daļai pa 
mob.t.26132288
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Krimuldas vidusskolas skolēni veiksmīgi 
startēja Bioloģijas 37.olimpiādes 2.posmā. 
Iegūta godalgotā 1. un 3.vieta, uzaicinā-
jums uz Valsts bioloģijas olimpiādi. 

28.novembrī notika Pierīgas novadu skolu 
bioloģijas olimpiāde. No Krimuldas vidus-
skolas piedalījās divi 9.kl. skolēni. 

Dārta Anda Šenberga ieguva godpilno 
1.vietu un ir uzaicināta piedalīties Valsts 
bioloģijas olimpiādē. Tā notiks Rīgā, janvāra 
beigās. Konkurence pietiekoši liela, olimpi-
ādē piedalīsies 57 Latvijas labākie skolēni 
bioloģijā konkrētajā klašu grupā. 

Devītklasniekam Naurim Strautniekam 
pavisam maz pietrūka, lai arī startētu tālāk, 
vien 5 punkti. Pierīgas skolu konkurencē 
Nauris pārliecinoši ieguva 3.vietu. 

Olimpiādes jautājumi parasti nesaistās ti-
kai ar konkrēto mācību priekšmetu, prasa no 
skolēna parādīt vispusīgas zināšanas, risināt 
nestandarta situācijas, analizēt globālus da-
bas aizsardzības jautājumus. 

Darbs turpinās! Priekšā mums kopīgs, 
mērķtiecīgs gatavošanās darbs. Dārta Anda 

ir ļoti atbildīga, motivēta un mērķtiecīga. 
Gandarījums par abu skolēnu augstajiem 
sasniegumiem un rezultātu. Paldies Dārtas 
Andas Šenbergas un Naura Strautnieka ģi-
menēm par atbalstu skolēniem un ieinteresē-
tību bērnu izglītošanā. 

Krimuldas vidusskolas direktores vietniece 
izglītības jomā, bioloģijas skolotāja 

 Ināra Lapsa

Krimuldas vidusskolas skolēnu  
veiksmīgais starts bioloģijas olimpiādē

Bioloģijas olimpiādes laureāti Dārta Anda 
Šenberga, Nauris Stautnieks un  viņu bioloģi-
jas skolotāja Ināra Lapsa

CI-GUN vingrošanas nodarbības 
Krimuldas mūzikas un mākslas 

skolas deju zālē 
no 5. janvāra (katru otro pirmdienu) 

plkst. 19.00 
vadīs sertificēta trenere  

Astrīda Pantele
Cigun ir mācība par dzīvi, kur senā-

kais no cigun veidiem ir aptuveni 7000 
gadu sens, radies Ķīnā. Cigun ir mācība, 
kas aptver cilvēka eksistences aspektus: 
attīstību, pašregulēšanos, atveseļošanos, 
ārstēšanu un filozofiskos aspektus. Vien-
kāršāk varētu teikt, tas ir darbs ar ener-
ģiju /ci- enerģija, gun- darbs/, kas piemīt 
katram no mums. 

Cigun prakse piedāvā vingrinājumus, 
kas darbojas trīs līmeņos: fiziskie vingri-
nājumi, darbs ar enerģiju, spēja veikt in-
formatīvo apmaiņu. Cigun regulāra prak-
se uzlabo pašsajūtu, sakārto ķermeni /fi-
zisko un garīgo/, veselību, dod harmoniju, 
dzīves prieku, ilgmūžību, veiksmi, laimi. 

Cigun neliek mainīt ticību, politiskos 
uzskatus u.t.t. Cigun var praktizēt ikdienas 
dzīvē 24 stundas diennaktī - esot - vien-
kārši Labam Cilvēkam. 
... bet par to nākamreiz. Uz tikšanos, 
 Astrīda Pantele, mob.t. 28625220.

APSTIPRINĀTI ar KND 28.11.2014. sēdes lēmumu 
Grozījumi KND 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.3 
 “Par Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar LR likumu ,,Par pašvaldībām”, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu un MK noteikumiem Nr.550

Izdarīt KND 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Krimuldas 
novada sociālās palīdzības pabalstiem” šādus grozījumus:
1. Izteikt 7.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „7.3. pašvaldības ikmēneša pabalsts ar Krimuldas novada bāriņtie-

sas lēmumu ievietotā bērna uzturēšanai audžuģimenē ir 50% apmē-
rā no valstī noteiktās minimālās darba algas.”

2. Papildināt 9.1. apakšpunktu ar „9.1.3. aizbildnībā esošiem bērniem, 
kuriem aizbildnība ir nodibināta ar Krimuldas novada bāriņtiesas 
lēmumu”.

3. Izteikt 9.2.puntu šādā redakcijā:
 „9.2. pabalsts bērnu ēdināšanai ietver: apmaksātu bērnu ēdināša-

nu pirmsskolas izglītības iestādēs pilnā apmērā, kā arī vispārējās 
izglītības audzēkņiem, sākot ar 5.klasi, un profesionālās izglītības 
iestāžu  dienas nodaļas audzēkņiem tiek maksāta ēdināšana, līdz 

izglītības iestādes absolvēšanai.”
4. Svītrot 9.3. punktu un 9.4. punktu.
5. Papildināt 9.nodaļu ar  apakšpunktiem: 
 „9.5. pabalstu bērnu ēdināšanai vispārējās un profesionālās izglītī-

bas iestādēs pilnā apmērā piešķir 2 (divas) reizes gadā – laika pe-
riodā no 1.janvāra līdz mācību gada beigām un no 1.septembra līdz 
31.decembrim.”

 „9.6. pabalstu bērnu ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs pilnai 
apmaksai piešķir 2 (divas) reizes gadā – laika periodā no 1.janvāra 
līdz 30.jūnijam un no 1.jūlija līdz 31.decembrim.”

 „9.7.  norēķini par bērnu ēdināšanu pirmsskolas, vispārējās un profe-
sionālās izglītības iestādēs ar iestādi, kas organizē bērnu ēdināšanu 
tiek veikti pēc faktiskā apmeklējuma, ko apliecina iestādes aplieci-
nāts dokuments.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Saistošo noteikumu grozījumu projekts izstrādāts un veikti nepieciešamie grozījumi, lai precizētu noteiktu sociālo 
pabalstu saņemšanas kārtību, kā arī paplašinātu pabalstu saņēmēju loku.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošo noteikumu grozījumu projektā norādīts ikmēneša pabalsts 50 % apmērā no valstī noteiktās minimālās dar-
ba algas, bērnu uzturam, kuri ar Krimuldas novada bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenēs. 
Saistošo noteikumu grozījumu projektā paplašināts pabalstu saņēmēju loks un radīta iespēja aizbildnībā esošiem 
bērniem, kuriem aizbildnība ir nodibināta ar Krimuldas novada bāriņtiesas lēmumu, saņemt pabalstu bērnu ēdināša-
nai, vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem saņemt pabalstu ēdināšanai sākot ar 5.klasi un profesionālās izglītības 
iestāžu dienas nodaļas audzēkņiem tiek apmaksāta ēdināšana līdz izglītības iestādes absolvēšanai. 
Saistošie noteikumi papildināti ar 9.5. un 9.6. punktiem, kuri nosaka, ka pabalstu bērnu ēdināšanai vispārējās un pro-
fesionālās izglītības iestāžu dienas nodaļas audzēkņiem un bērnu ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs piešķir 
2 reizes gadā uz noteiktu laika periodu.
Saistošie noteikumi papildināti ar 9.7.punktu, kas nosaka, ka norēķini par bērnu ēdināšanu tiek veikti pēc faktiskā 
iestādes apmeklējuma, ko apstiprina iestādes apliecināts dokuments.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 

Precīzus skaitliskus aprēķinus sagatavot nav iespējams, jo nevar prognozēt bērnu skaitu, kuriem var tikt nodibināta 
aizbildnība vai, kuri var tikt ievietoti audžuģimenēs, kā arī ēdināšanas izmaksas izglītības iestādēs ir atšķirīgas. 
Palielinājums budžetā audžuģimenē esošo bērnu, kuri audžuģimenē ievietoti ar Krimuldas novada bāriņtiesas lēmu-
mu, uzturam – vienam bērnam EUR 37.71 mēnesī. 
Aizbildnībā esošo bērnu, kuriem aizbildnība nodibināta ar Krimuldas novada bāriņtiesas lēmumu, ēdināšanas iz-
maksas izglītības iestādē vienam bērnam ir aptuveni EUR 40.00 mēnesī.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā ir novada pašvaldība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo grozījumi nepasliktina soci-

ālās palīdzības saņemšanu pašvaldībā.
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Šobrīd Latvija nevar lepoties ar spēcīgu 
ekonomiku un turīgiem iedzīvotājiem, ja 
mūsu valsti salīdzinām ar citām Eiropas 
valstīm. Latviju ir pametis ievērojams ie-
dzīvotāju skaits, un kā galvenais emigrā-
cijas iemesls visbiežāk tiek minēts nespēja 
atrast pienācīgi atalgotu darbu savā dzī-
vesvietā. Lai labklājības līmenis celtos, 
Latvijas ekonomikai jākļūst spēcīgākai un 
uzņēmumiem tehnoloģiski modernākiem. 
Tikai uzņēmumi ar augstu produktivitāti 
būs spējīgi maksāt labas algas.

Lai jauniešus motivētu par zinātnieka 
karjeru sākt domāt iespējami agrāk, Lat-
vijas Jauno zinātnieku apvienība sadar-
bībā ar Latvijas Zinātņu akadēmiju un ar 
Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu 
īsteno projektu „Zinātnes popularizēša-
na reģionos”. Projekta ietvaros jaunie zi-
nātnieki apmeklē reģionu vidusskolas un 
ģimnāzijas, stāstot par zinātnieka darbu, 
dažādu nozaru specifiku, iedrošinot jau-
niešus apsvērt iespējas savu nākotni sais-
tīt ar zinātni. Vidzemes reģionā projektā 
iesaistījušies vairāki jaunie zinātnieki no 
“Vidzemes Augstskolas”.

25.novembrī Krimuldas vidusskolā vie-
sojās “Vidzemes Augstskolas” rektors 
Gatis Krūmiņš.

Pēc tikšanās nelielā sarunā, viņš pa-
stāstīja par redzēto, dzirdēto un iecerēm.

Kādi vērojumi par Krimuldas vidussko-
las jauniešu attieksmi saistībā ar zinātnes 
popularizēšanu?

Patīkami pārsteidza to jauniešu īpatsvars, 
kuri neslēpa, ka pieļauj iespēju savu nākotni 
saistīt ar zinātni. Parasti tādu skolēnu, kas 

Zināšanu un izaugsmes vārdā
to uzdrīkstas atzīt, ir ievērojami mazāk. 
Kopumā skolēniem visā Latvijā priekštati 
par zinātniekiem ir ļoti līdzīgi - tie ir ga-
dos veci vīrieši ar sirmām bārdām, lielām 
brillēm, izspūrušiem matiem, tērpti baltos 
halātos. Pārvēršot to jokā, es teiktu, ka tēls 
ir vairāk līdzīgs Ziemassvētku vecītim. Bet 
skaidrs, ka nopietni runājot - kurš jaunietis 
gan gribēs pievienoties šādam pulciņam?

Kāds ir "Vidzemes Augstskolas" iegul-
dījums zinātnes prestiža celšanā?

Un tas arī ir tas, ko mēs darām “Vidze-
mes Augstskolā” - mēs laužam mītus par 
zinātni kā neinteresantu, neperspektīvu no-
darbi, kas interesē tikai dažādus dīvaiņus. 
Mēs esam Latvijas augstskola ar jaunāko 
akadēmisko personālu, starp mums ir ļoti 
daudzi gados jauni zinātnieki, kas ir ne 
tikai labi savā pētniecībā, bet arī spēj par 
saviem pētījumiem interesanti un atraktīvi 
pastāstīt. Augstskolā šobrīd ir divi zinātnis-
kie institūti, kas ir aktīvi kā starptautiski, tā 
arī reģionālā mērogā.

Esat gaidīti uz studijām “Vidzemes 
Augstskolā”!

Ieva Krūmiņa, Ināra Miškina

“Cēsnieku” Viesu grāmatā pirmais ieraksts: “Ierodoties “Cēs-
niekos” sajūtams dabas neskartais svētums un cilvēku nepagur-
stošās darba mijiedarbības skaistums”- ļauj mazliet apjaust šīs 
viensētas burvību, kur ar mīlestību saimnieko Inārs un Laima 
Smaida Helmūti.

“Cēsnieku” mājā Helmūtu ģimene ienākusi 1973.gadā, kad 
tā bijusi bēdīgā stāvoklī, to var arī saprast, jo būvēšanas gads ir 
vēl deviņpadsmitajā gadsimtā - 1860.gadā. Mājai šogad apritējuši 
154 gadi. Inārs un Laima Smaida ēkā visur ir saglabājuši senatnī-
gumu - gan pašā ēkā, gan mēbelēs, gan traukos, jo jau pirmo reizi 
ienākot, sajutuši tās raksturu un smeķi, kas lika ar pietāti un cieņu 
šeit saimniekot.  

Šogad “Cēsnieku” darbīgajam saimniekam apritēja jubileja…
L.S.: Saimniecisks mākslinieks ir retums un tāds ir mans vīrs. 

Inārs daudzus mehānismus, kas lauku dzīvē nepieciešami, izgata-
vojis pats savām rokām. Zīmīgs ir viņam jubilejā drauga dāvātais 
krēsls ar uzrakstu: “Ināram - māksliniekam, zemkopim, dravnie-
kam, multimeistaram”, kas izsaka viņa būtību. Krēsls tagad atro-
das topošajā mākslas telpā, kur redzamas vīra gleznas un grafikas 
apskatīšanai “Cēsnieku” viesiem. Aizritējuši 47 gadi kopš pazīstu 
savu vīru un aizvien viņš mani pārsteidz ar jaunām idejām un dar-
biem.

I.: Cilvēkam paliekot vecākam, mainās dzīves ritmus. Nevar vairs 
izturēt to, ko kādreiz varēja izturēt. Jāpārkārtojas, jāuzsāk kaut kas 
cits. Jāsaka, ka visu mūžu esmu apguvis ko jaunu, šobrīd esmu ie-
mācījies arī virpot koku. Materiāls ir, vajadzība ir, tad ir jāmācās un 
jādara - tā tapa koka margas trepēm uz mākslas telpu. Runas ir garas, 
darbs ir īss.

Saimniekošana un māksla - kā tās sadzīvo jūsos?  
I.: Šī vasara bija ļoti noslogota, jo jāapkopj divdesmit bišu saimes, 

savu uzmanību prasa arī citi lauku darbi, tāpēc paspēju uzgleznot 
tikai vienu bildi pa visu vasaru. Māksliniekam gleznot ir nepiecieša-
mība, iesākumā process veidojas idejas līmenī, tad tikai uz audekla. 
Lai arī veicu saimnieciskas lietas, tas tomēr ir tepat, sasniedzamā 
attālumā. Interesenti daļu gleznu var redzēt un novērtēt manā mājas 
lapā: www.inarshelmuts.lv, kuras var arī iegādāties. Tā ir populāra 
lieta, patīkami, ka kustība notiek. 

Grāmata, kas iedvesmos un sniegs piemēru ikvienam!
2014. gadā  interesenti  var  iegādāties  grāmatu  “Latvijas viensētu stāsti”, 

kurā  apkopoti  100  stāsti  par dzimtu  spēku un  latviešu dzīvesziņu no  vairāk 
nekā 50 Latvijas novadiem. 
Lepojamies,  jo  grāmatā  ir  stāsti  par  divām  viensētām  Krimuldas  novadā: 

Krimuldas pagastā – Viesturs un Sandra Liepiņi  “Kalndunduros” un Lēdurgas 
pagastā – Inārs un Laima Smaida Helmūti “Cēsniekos”.

Dabas un darba mijiedarbības skaistums

Inārs un Laima Smaida radošajā darbnīcā

L.S.: Viņš ir ļoti paškritisks, vērtējot savus darbus, taču beigās to-
mēr saskata kaut ko labu un vērtīgu savā mākslasdarbā, kas tā arī ir. 

Būtībā esat pilsētnieks, taču tagad centīgi saimniekojat savā 
saimniecībā…

Šeit jūtos kā paradīzē. Saimniecība ir bioloģiska, varētu jau aprē-
ķināt, cik izmaksā izaudzētie griķi vai mieži, kurus audzējam savām 
vajadzībām, bet domāju, katrā ziņā tas, ko atgūstam atpakaļ ir daudz 
vērtīgāks. Kultūru sēšana noder augu sekai, izrādās, ka griķi labi 
iztīra zemi. Katru gadu ir kādas jaunas zināšanas, ko uzzināt. 

Ir tādi cilvēki, kas saka - neatmaksājās strādāt pushektārā, bet varu 
uzdot pretjautājumu - varbūt neatmaksājās pamosties no rīta? Savs ir 
savs, kurš var atmaksāt to bioloģisko pārtiku, kuru izaudzējam un 
varam paši lietot uzturā un dāvāt tuviniekiem, draugiem.

Teksts un foto: Ināra Miškina
Pilnu intervijas tekstu lasiet  

Krimuldas novada mājas lapā: www.teiksmainakrimulda.lv

Krimuldas vsk.direktore Rita Erdmane uzņem 
viesus: Gati un Ievu Krūmiņus
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Caur mūsu sirdīm Ziemassvētki rit,
Pavisam tuvu Jaungads mīt,
Un tieši šajā laikā par labo vajag Paldies pasacīt,
Un vēlēt laba daudz vēl izdarīt!

Gaišu noskaņu Ziemassvētkos un daudz radoša un 
svētīga darba Jaunajā gadā!

Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājs Juris Liepa

  

Ziemassvētki ir pateicības laiks.
Paldies mūsu novada audžuģimenēm Anitai Ābelītei 
un Inesei Kaļvai, aizbildnēm Ramonai Grāpei, Mārītei 
Grigānei, Jautrītei Kazākai, Agnesei Meierei - Miķelsonei, 
Rudītei Rutkelei, Inetai Skutānei, Mairitai Stauerei un 
Ilzei Tabakai par pacietību un mīlestības gaisotni Jūsu 
mājās. 
Bērniem novēlam sapņot, un lai mums visiem kopā 
izdodas piepildīt šos sapņus.

Krimuldas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Olita Liekniņa, 
priekšsēdētājas vietniece Ilze Pētersone,  

locekles Inese Grinberga un Ija Kivlina

  

Mīļus un ģimeniskus Ziemassvētkus!
Lai Jaunais 2015.gads bagāts ar labām domām, 
darbīgām dienām un tīkamiem atelpas brīžiem.

 
Krimuldas tautas nama vadītāja Līvija Ustupa,  

 tehniskās darbinieces: Anna Cielēna un Mudīte Buliņa

  

Skaistākie sapņi lai iekrīt plaukstās
nelūdzot
neprasot
negaidot
visskaistākie vārdi lai atplaukst sirdī
pavadot
sagaidot
novēlot
skaistākās cerības
lai dzimst no jauna
mīlot
ticot
un pielūdzot…
  Inese Tora

Ieklausieties Ziemassvētkos! 
Tie nāk sasildīt pasauli. Ieklausieties sirdī un 
saglabājiet sirdsmieru sevī! Un ticiet… Ticiet 

nākotnei, visam labajam un saviem spēkiem. Ticiet… 
Jo viss piepildās tikai tad, kad tam patiesi tic.

Gaišus Ziemassvētkus, labām domām un darbīgām 
dienām bagātu Jauno gadu!

Krimuldas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
 Aija Zvidriņa

  

..Gribas, lai baltā pasaulē balti sniegi snieg,
Un, lai baltās darbdienās
balti svētki ir!

Krimuldas novada būvvalde: būvvaldes vadītāja, galvenā arhitekte 
Māra Steķe, būvinspektors Andris Lauskis, teritorijas plānotāja 
Dace Actiņa, zemes ierīkotāja Krimuldas pagastā Anita Višķere, 
zemes lietu speciāliste Lēdurgas pagastā Lija Grīvane, lietvede 

sekretāre Kristīne Briška

  

Pirms iededz sveci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā,
ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli
un tici – tas ir Tavā varā
nest gaismu, kā to svece dara...

   (S. Vasiļevska)

Priecīgus  un gaišus Ziemassvētkus! 
Lai  Jaunais Kazas gads  nes visiem veselību, saticību 

un veiksmi!

Lietvedības nodaļas vadītāja Laima Kestere, lietvede Aīda Bērziņa, 
tehniskā sekretāre Karlīna Bērziņa

  

Lai svētīts ir katrs vārds, ko sakām
Lai svētīts ir katrs darbs, ko darām
Lai nauda turas mums makā, kā ūdens akā
Lai veselība ir stipra un neuzveic mūs gripa
Lai labestība no mums staro un neizgaro
Lai visiem ir savs saules stariņš, savs laimes gariņš.
                        

 Finanšu nodaļa : galvenā grāmatvede Inga Kalniņa,
                           grāmatvede  Agrita Meistere,

                           grāmatvede Gunta Lipiņa,
                           Algu grāmatvede Indra Apine,

                           Nodokļu administratore Maija Indriča,
                           Kasiere Agreda Stūre.

1.rindā: Lija Grīvane, Māra Steķe, Dace Actiņa; stāv- Kristīne Briška, And-

ris Lauskis, Anita Višķere
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Gaišus, mīļus svētkus novēlam ar haiku rindām:

Piedots un aizmirsts.
Mēmi pieraksta visu
janvāra lietus.

Viens pumpurs otram
apsola pavasari.
Plaukst leduspuķes.

Pieskaros ēnai.
Sēklu, no kuras nācis,
vai atceras zieds?

Uz radošu sadarbību, aktīvu līdzdalību,  
veselīgu attieksmi!

Lēdurgas Dendroparka darbinieki: vadītāja Ilze Rubīna,  
dārzniece Modrīte Karaseva- Žune,  

tehniskais darbinieks Indulis Aumeisters   

  

Skaistākie sapņi, lai iekrīt plaukstās, nelūdzot, neprasot, 
negaidot…
Skaistākās cerības, lai dzimst no jauna, mīlot, ticot un 
pielūdzot… 

Gaišu, sirdsmiera un siltuma pilnu  
Ziemassvētku laiku, panākumus jaunajā gadā!   

Un padomāt par to, ka, tas- kāds būs jaunais gads- 
ir atkarīgs tikai no mums, no mūsu iecerēm un 

paveiktajiem darbiem. 
Novēlu, lai jaunajā gadā mūs visus pavada pārliecība, 

ka esam nozīmīgi saviem tuvākajiem, savam 
pagastam, novadam, valstij.

Paldies visiem tiem, kuri ar savu šķietami pelēko 
ikdienas darbu palīdz izcelt un spodrināt novada 

skaistumu: Jurim Liniņam, Valdim Bērziņam, Zentai 
Baķei, Arno Bērziņam, Aigaram Strazdiņam un Co, 

Mārim Andžānam un Co,  
kā arī Inārai Rubīnai un Reinholdam Marksam!

Apzaļumošanas brigādes Raganā organizatore Dace Baķe 

Lēdurgas Dendroparkā

  

„Ziemassvētku vecītis ir atbildīgs par dāvanām. 
Sniegbaltīte atbildīga par sniegu un baltiem 
Ziemassvētkiem. Cik labi, ka ir, kam uzvelt atbildību! 
Pat neiespējamu.”

( M.Svīre)

Jaunajā 2015.gadā novēlam mīlēt un būt mīlētiem, 
dzīvesprieku, spēju ieklausīties citos  

un būt sadzirdētiem, vairāk sapratnes 
 un mazāk dusmu!

Juridiskās nodaļas kolektīvs:
juriste Rita Deiča;  

jurista palīgs- personāla speciāliste Agita Kandavniece

  

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli,
Un tici- tas ir Tavā varā,
Nes gaismu, kā to sveces dara.

 
Gaišus Ziemassvētkus un iecerēm bagātu un 

veiksmīgu Jauno 2015.gadu!
 

Novēl Krimuldas novada pašvaldības Attīstības nodaļa: 
 Domes priekšsēdētāja vietnieks –  
Projektu vadītājs Linards Kumskis, 

 Attīstības nodaļas vadītāja Elīna Veidemane,  
Projektu vadītāja Solvita Andžāne,  

Lauksaimniecības konsultante Ināra Krasovska.

 Agita Kandavniece, Rita Deiča

Linards Kumskis, Elīna Veidemane, Solvita Andžāne, Ināra Krasovska
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Ieklausieties klusumā, savā sirdī un mīlestībā… 
Tā gaisma, ko izstaro mūsu sirds – tā nepazūd, tā mirdz… 

Lai labestība un mīlestība dod prieku un izturību 
jaunajā gadā, siltumu katrā ģimenē un spēku 

 paveikt baltus darbus! 
Ticību, cerību un mīlestību Krimuldas novada 

iedzīvotājiem vēl

Sociālā dienesta kolektīvs- vadītāja Ginta Diļevka  
sociālā darbinieces darbam ar ģimeni  

un bērniem Irēna Šmite un Sanita Strazdiņa,  
sociālās darbinieces Sandra Pikšēna un Dainuvīte Ščeglova

  

Atrodiet laiku DOMĀŠANAI!
Tas ir varas spēks.
Atrodiet laiku STRĀDĀŠANAI!
Tā ir panākumu ķīla.
Atrodiet laiku SMIEKLIEM!
Tā ir dvēseles mūzika.
Atrodiet laiku LABA DARĪŠANAI!
Tā ir atslēga uz debesīm!

Priecīgus Ziemassvētkus  
un veiksmīgu un darbīgu 2015.gadu! 

Pateicībā par sadarbību,  
sapratni un konstruktīviem ierosinājumiem 

“Krimuldas Novada Vēstis” redaktore Ināra Miškina

Pirmā rinda- Sanita Strazdiņa, Sandra Pikšēna, Dainuvīte Ščeglova, 

Otrā rindā stāv- Irēna Šmite, Ginta Diļevka

  

Ir pārtraukts garais tumsas pakāpiens,
Lūk, Saulgrieži jau atver vārtus,
Lai katrā jūsu dvēselē
Nāk saule rādīt ceļa vārtus!

   /aut.nez./

Gaišus, mīļus un priecīgus  Ziemassvētkus! 
Jaunajā gadā lai ikdienas rūpes neaptumšo prieka 
mirkļus-īpaši tos, kas piedzimst klusiņām un sirdī 

uzplaucē visīstākās laimes ziedu!
 Lai mīlestības, veiksmes un svētku mirkļu piepildīts 

2015.gads!

Lēdurgas kultūras nama kolektīvs: direktore Ilze Runce,  
mākslinieciskā vadītāja Marita Mazureviča-Motte,  

tehniskie darbinieki: Inga Avotiņa, Ināra Zvīgule,  
Līga Trukšāne, Skaidrīte Avotiņa, Aigars Mencis,  

Astrīda Freimane, Guntars Trukšāns. 
Lēdurgas un Atmodas bibliotēku vadītājas  

Ina Jēkabsone un Anita Ceble

          
 

1.rindā no kreisās-Inga Avotiņa ar meitiņu Martu, Ina Jēkabsone, Ināra Zvīgule, Līga Trukšāne, Skaidrīte Avotiņa, Anita Ceble;2.rindā -Aigars Mencis, Marita Mazureviča-Motte, Astrīda Freimane, Ilze Runce, Guntars Trukšāns

2015. – Zilās Kazas gads 
iesāksies  

19. februārī plkst. 01.47 ar austošo 
Saturnu Strēlnieka zīmē, kas liecina,-  
šajā gadā būs risināmi visnotaļ 

nopietni uzdevumi.
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KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 28.11.2014. sēdes lēmumu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 33
Grozījumi KND 2013.g. 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.8 

 „Krimuldas novada pašvaldības nolikums”
Izdoti pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 

Izdarīt KND 2013.g. 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.8 „Krimuldas 
novada pašvaldības nolikums” (apstiprināts ar KND 2013.g. 26.jūlija 
lēmumu (protokols Nr. 14, 16.punkts) (turpmāk – Nolikums) šādus gro-
zījumus:
1. Svītrot 5.7. apakšpunktu.
2. Papildināt Nolikuma 6.punktu ar 6.11.apakšpunktu...”Administrācijā 

ir šādas struktūrvienības:”, izsakot šādā redakcijā: 
 “6.11.Krimuldas novada būvvalde”.
3. Svītrot 13.4.punktu.
4. Papildināt Nolikumu 13. punktu ar 13.11.apakšpunktu, izsakot šādā 

redakcijā: “13.11.Dzīvokļu jautājumu komisija”.
5. Papildināt 13.punktu ar 13.12.apakšpunktu, izsakot to šādā redakci-

jā: „13.12.Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisija”.
6. Papildināt 13. punktu ar 13.13.apakšpunktu, izsakot to šādā redakci-

jā: „13.13. Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisija“.
7. Izteikt  37. punktu šādā redakcijā:
 „37. Finanšu komiteja
 „Komiteja izskata jautājumus un sagatavo atzinumus izskatīšanai 

Domes sēdē. Komiteja darbojas 8 locekļu sastāvā un tās priekšsēdē-
tājs ir Domes priekšsēdētājs. Finanšu komitejas kārtējās sēdes notiek 
katra mēneša trešajā trešdienā plkst. 15.00, ja Domes priekšsēdētājs 
nenosaka citu sēdes norises laiku.”

8. Izteikt 38. punktu šādā redakcijā: 
 38. Attīstības komiteja
 „Komiteja izskata jautājumus un sagatavo atzinumus izskatīšanai 

Domes sēdē. Komiteja darbojas 7 locekļu sastāvā. Attīstības komite-
jas kārtējās sēdes notiek katra mēneša otrajā ceturtdienā plkst.  15.00, 
ja Domes priekšsēdētājs nenosaka citu sēdes norises laiku.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Likuma “Par pašvaldībām” 24.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas 
nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus 
vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus. 
Grozījumi KND 26.07.2013. saistošos noteikumus Nr.8. „Krimuldas novada pašvaldības nolikums” (apstiprināts 
ar KND 2013.g. 26.jūlija lēmumu ir veikti, lai precizētu nolikumu. 
Papildināt Nolikuma 6.nodaļu ar 6.11. apakšpunktu 
“Krimuldas novada būvvalde” un svītrot 5.nodaļas 5.7.apakšpunktu “Krimuldas novada būvvalde”, svītrot 13.4. 
punktu svītrot, jo nav Ēku un būvju ekspluatācijas pieņemšanas komisija, papildus ir nākusi klāt Apbalvojumu 
izvērtēšanas un piešķiršanas komisija.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Grozījumi nepieciešami, lai precizētu saistošos noteikumus „Krimuldas novada pašvaldības nolikums”.
3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 

uz pašvaldības budžetu. 
Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu..

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Mērķgrupa, uz, kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada administratīvās teritorijas 
iedzīvotāji, pašvaldības administrācija..

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir pašvaldības dome..
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav.

APSTIPRINĀTI ar KND 28.11.2014. sēdes lēmumu 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 34

Grozījumi KND 2014.g. 29.maija saistošajos noteikumos Nr.19 „Par ielu tirdzniecības 
nodevu, ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma atļaujas 

izsniegšanas un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām”;MK noteikumiem Nr.440 (12.05.2010.) „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas sa-

skaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 
Izdarīt KND 2014.g. 29.maija saistošajos noteikumos Nr.19 „Par ielu 
tirdzniecības nodevu, ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma atļaujas izsniegšanas un tirgus statusa pie-
šķiršanas kārtību Krimuldas novadā” (apstiprināti ar KND 2014.g. 

29.maija sēdes lēmumu) šādus grozījumus:
1. Svītrot saistošo noteikumu 5.1.8 punktu.
2. Svītrot saistošo noteikumu 2. pielikumā tirdzniecībai paredzēto 

preču grupu „alus un alkoholiskie dzērieni”.
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. MK noteikumi Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdz-

niecības organizēšanas kārtību”, nosaka pašvaldības kompetenci ielu tirdzniecības un tirgus darbības jomā. 
Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 4.punktu un MK notei-
kumu  Nr. 480(28.05.2005.) „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16¹.punktu

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Pamatojoties uz MK Nr.440(12.05.2010.) „Noteikumu par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9 punktu, KND nosaka  ielu tirdzniecību  vai ielu tirdzniecības organizēšanu 
un tirgus statusa piešķiršanas kārtību, izdodot saistošos noteikumus.
Noteikumi nosaka kārtību, kādā saskaņojama tirdzniecības vietas iekārtošana, ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, 
tirgus statusa piešķiršana, gadījumus, kādos tirdzniecības organizators tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekiem 
maksu par ielu tirdzniecības organizēšanu, tirdzniecības organizatora un dalībnieka pienākumus kārtības nodroši-
nāšanā, kā arī nosacījumus ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanai, izsniegtās atļaujas darbības apturēšanai uz laiku 
vai anulēšanai un ielu tirdzniecības nodevas apmēru.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 

Par atļauju ielu tirdzniecībai maksājamam pašvaldības noteiktā nodeva par tirdzniecību publiskajās vietās.
Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināts esošo in-
stitūciju kompetenci. 

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attieksies uz personām, kuras vēlas saņemt Krimuldas novada pašvaldības 
saskaņojumu ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai publiskās vietās.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un neuzliek par pienākumu personām mainīt veicamās dar-
bības līdzšinējo kārtību.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem  Saistošie notei-
kumi sagatavoti.

LR Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 21.5 pants.
MK noteikumi Nr.440(12.05.2010.)  „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdz-
niecības organizēšanas kārtību”, nosaka pašvaldības kompetenci ielu tirdzniecības un tirgus darbības jomā. 
Likums “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 4.punktu un MK noteikumu  Nr. 
480 (28.05.2005.) „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16¹.punktu

7. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.
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Vingrosim kopā! 
Atsākušās ārstnieciskās vingrošanas nodarbības 

Krimuldas tautas namā. 
Mob.t. 26410648, Sandra

Fotogrāfiju konkursa “Krimuldas novada dabas skati gadalaikos”  
NOLIKUMS

1. Konkursa organizētājs
Konkursa "Krimuldas novada dabas skati gadalaikos" organizē-

tājs ir Krimuldas novada domes struktūrvienība "Krimuldas No-
vada Vēstis".

2. Konkursa mērķis
Konkursa mērķis ir ieinteresēt un iesaistīt Krimuldas novada ie-

dzīvotājus, fotografēšanas entuziastus novada skaisto dabas skatu 
iemūžināšanā, kur konkursa kārtībā noteiktās skaistākās bildes 
tiks izvietotas "Krimuldas novada kalendārs 2016" veidošanā.

3. Konkursa nominācijas fotogrāfijām pa 
gadalaikiem

• Labākā fotogrāfija "Krimuldas novads ziemā";
• Labākā fotogrāfija "Krimuldas novads pavasarī";
• Labākā fotogrāfija "Krimuldas novads vasarā";
• Labākā fotogrāfija "Krimuldas novads rudenī";
• Fotogrāfija "Novadnieku simpātija", kas noteikta pēc balsoju-

ma rezultātiem Krimuldas novada mājas lapā.

4. Fotogrāfiju iesūtīšanas noteikumi
• Fotogrāfijas iesniedzējam ir jābūt fotogrāfijas autoram.
• Fotogrāfijā jābūt redzamam Krimuldas novada teritorijas ska-

tam, kas jānorāda attēla nosaukumā.
• Fotogrāfijā redzamam jāatbilst vispārpieņemtām morāles un 

pieklājības normām un nedrīkst būt pretrunā ar spēkā esošajām 
tiesību normām.

• Fotogrāfijas apjoms nedrīkst pārsniegt 500 KB.
• Fotogrāfija var būt krāsaina vai melnbalta.
• Uz fotogrāfijas nedrīkst būt datumi, uzraksti, logotipi vai paraksti.
• Fotogrāfijai jābūt dokumentāli korektai. To nedrīkst apstrādāt ar 

datorprogrammu palīdzību (Photoshop, GIMP, Inkscape u.c.).
• Fotogrāfija nedrīkst būt izveidota, apvienojot vairākus attēlus.
• Fotogrāfija nedrīkst būt selektīvi rediģēta (kādas detaļas vai 

fragmenta būtiska pārveidošana vai iekopēšana no cita attēla).
• Gadījumā, ja žūrijai rodas aizdomas par konkursa tehnisko 

noteikumu pārkāpumu, žūrijai ir tiesības pieprasīt fotogrāfijas 
oriģinālu. 

• Viens konkursa dalībnieks var pieteikt ne vairāk kā 5 paša uz-
ņemtas fotogrāfijas katrā no konkursa četrām kategorijām.

• Iesniedzot fotogrāfijas dalībai fotokonkursā, tās bez atlīdzības 
nonāk Krimuldas novada domes īpašumā, kas patur tiesības ie-
sniegtās fotogrāfijas izmantot novada popularizēšanai un atpa-
zīstamības veicināšanai.

• Konkursam fotogrāfiju iesūtīt digitālā formātā uz e-pastu: KNV-
fotokonkurss@krimulda.lv.

• Fotokonkursam iesūtītās fotogrāfijas vai fotogrāfiju pavadvēstulē 
jānorāda: 
1. fotogrāfa vārds, uzvārds (iekavās norādīt vai fotogrāfs ir profe-

sionālis vai amatieris),

2. fotogrāfijā redzamā Krimuldas novada teritorijas daļa jānorā-
da attēla nosaukumā,

3. ar kādu fotoaparātu, planšetdatoru vai mobilo telefonu veikts 
uzņēmums.

5. Konkursa vērtēšana
• Pretendentus vērtē izpilddirektora apstiprināta komisija, ne ma-

zāk kā piecu cilvēku sastāvā. Žūrijas sastāvā tiks aicināti arī pār-
stāvji no Krimuldas MMS Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas un 
Lēdurgas MMS Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas.

• Konkursam iesūtīto fotogrāfiju vērtēšana:
- marta Izglītības, kultūras un sporta komitejas sanāksmē;
- jūnija Izglītības, kultūras un sporta komitejas sanāksmē;
- septembra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sanāksmē;
- novembra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sanāksmē. 

• Novembra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sanāksmē 
katrs komisijas loceklis aizpildīs tabulu par katru fotogrāfiju, kas 
izvirzīta iespējamai publikācijai Krimuldas novada kalendārā.

• Par konkursa nominantu tiek atzīts fotogrāfijas autors, kura foto 
attiecīgajā nominācijā saņems visvairāk punktu.

• Kritēriji un punktu skaits: kopiespaids- 10 p.; kompozīcija- 5 p..
• Paralēli notiks iesūtīto fotogrāfiju vērtēšana Krimuldas novada 

mājas lapā, kur interesenti varēs balsot par sev tīkamāko fotogrā-
fiju, konkursa dalībnieci- fotogrāfiju.

• Fotogrāfijas autoram, kura attēls būs saņēmis vislielāko balsoju-
ma skaitu, tiks pasniegta Novadnieku simpātiju balva.

6. Vispārīgie konkursa noteikumi
• Konkurss tiek izsludināts, publicējot tā nolikumu "Krimuldas 

Novada Vēstīs", kā arī Krimuldas novada mājas lapā: www.teiks-
mainakrimulda.lv.

• Konkursa rezultātus komisija apkopo līdz 1.novembrim, izvērtē 
novembra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sanāksmē.

7. Fotokonkursa "Krimuldas novada dabas 
skati gadalaikos" balvas

• Apbalvoti tiks pirmo vietu ieguvēji katrā no četrām nominācijām 
ar naudas balvu 100 EUR (kopā 400 EUR).

• Novadnieku foto simpātijas balvas fotogrāfijas autors saņems 
naudas balvu 50 EUR.

• Žūrijas komisija ir tiesīga piešķirt veicināšanas balvu.
• Konkursa nominanti tiks pasludināti un apbalvoti Latvijas valsts 

proklamēšanas svētku svinīgajā pasākumā novadā.
• Apbalvotie nominanti un katrs, kurš iesūtījis vērtējumam virzītās 

fotogrāfijas saņems dāvanā kalendāru "Krimuldas novads 2016", 
kuru varēs saņemt Krimuldas novada kalendāra atvēršanas sarī-
kojumā.

 www.studioglamour.lv



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 11

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas doktorātā 
14. janvārī no pl. 13.00

pacientus pieņems

PULMONOLOĢE  
Dr. Lukmanova 

Iepriekš pieteikties pa tālr. 67978268

PAKALPOJUMI
 Urgas Auto turpina piedāvāt autosalonu ķī-
misko tīrīšanu. Pieejamas arī dāvanu kartes. 
Mob.t. 22466286, e-pasts: autoserviss@urgas.lv.
 Mācu šahu. Mācu matemātiku 1.-6. kla-
sei, varu palīdzēt citos mācību priekšmetos. 
Mob.t. 28387903, H.Gailis.
 Friziera pakalpojumi frizētavā ūdenstorņa 
ēkā, Inciemā. Mob.t. 26699796.

AICINA DARBĀ
 Meklēju palīgu 9 gadīgam zēnam - inva-
līdam Krimuldā, darbs pēc stundām. Zvanīt 
mob.t. 20245047.
 ZS "Silmalas" Inciemā meklē slaucēju. 
Slaukšana zālē. Nodrošinām dzīvošanu uz 
vietas. Detalizētāka informācija, zvanot pa 
mob.t. 26488414.
 “Urgas Auto” autoserviss meklē autoservi-
sa darbinieku- virpotāju. Pieteikties, zvanot 
pa mob.t. 22466286 vai sūtot e-pastu mar-
tins@urgas.lv.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

24. decembrī plkst. 16.00 ielūdzam uz 
Ziemassvētku Dievkalpojumu.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KAS? KUR? KAD?
 Krimuldas ēdnīcas gardumus var iegādāties 
izbraukuma busiņā:
Raganā: katru piektdienu 8.00–11.45,
 katru sestdienu 8.00–13.00;
Sunīšos: katru piektdienu 12.00–13.30.
Izbraukuma tirdzniecība NENOTIKS Raganā 
26., 27. decembrī un 2., 3.janvārī, kā arī Sunī-
šos 26. decembrī un 2. janvārī.
 SIA „Maiznīca FLORA” informē par izmai-
ņām tirdzniecības darba laikā svētkos.
Produkciju pa ražotāja cenām varēs iegādāties 
pierastajā laikā 17. decembrī un 22. decembrī 
15.00–18.30. 24. un 31. decembrī- SLĒGTS.
Pircējus atkal gaidīsim 7. janvārī 15.00–18.30. 
Tālr.: 67973297.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod mazlietotu dīvānu (izvelkams, labs 
materiāls, koka apdare, EUR 70), sieviešu 
zābakus (ādas, 37-38 izm., EUR 10), kažoku 
(mākslīgās ādas, izskatīgs, EUR 10). Raganā, 
mob.t. 29428445.
 Pārdod sausu malku no kokmateriālu at-
griezumiem, rupjiem dēļu galiem. Kravā da-
žādi garumi un biezumi. Mob.t. 26122585.
 Pārdod tvaika duškabīni ar radio iepakoju-
mā (kā maza pirtiņa). Mob.t. 26460156.
 Pārdod skaldītu malku. 40l maiss- 1,5 
EUR. Mob.t. 23362680; 291756988.
 Pārdodu ziemas šķirņu ābolus - ''Belorus-
skoje Maļinovoje'' un ''Sinap Orlovskij''. Eko-
loģiski audzēti. Mob. t. 28624405.
 Z/s "Zutiņi" pārdod kartupeļu šķirnes: 
Adretta, Vineta, Auguste, Solists, Soraya, 
Borodinas Rozā, Bella Rosa, Marabella, u.c.- 
pārtikai, sēklai un lopbarības kartupeļus. 
Lielākus apjomus varam aizvest. A.Meļķis: 
mob.t.29461702, I.Meļķe: mob.t. 29241998.
 Pārdod: kartupeļus "Vineta", galda bietī-
tes, burkānus, kāpostus, cūku pupas, sīpolus. 
Tālr. 67703990; 29246721.
 Pārdodu sausu klucīšu malku, safasētu 40 
litru maisos. Mob.t. 25870266.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 

Ziemsvētki, Vecgads un Jaungads 
24. decembris – Ziemsvētku vakars

Plkst. 19.00 – Svētku dievkalpojums (bez Sv.Vakarēdiena)
Svētku turpinājums sadraudzībā mācītāja mājā. Līdzi ņemt 
cienastu. Aicināts ikviens!

25. decembris – Pirmie Ziemsvētki
Plkst. 12.00 – dievkalpojums 

28. decembris 
Plkst. 12.00 – dievkalpojums 

31. decembris – Vecgada nakts dievkalpojums
Plkst. 22.45 – Gada pēdējais dievkalpojums baznīcā un 
Jaunā gada sagaidīšana mācītāja mājā. 
Līdzi ņemt cienastu. Aicināts ikviens!

4. janvāris 
Plkst. 12.00 – dievkalpojums 

11. janvāris – Zvaigznes diena
Plkst. 12.00 – dievkalpojums 
Pēc dievkalpojuma bērnu Ziemsvētki mācītāja mājā. 

Priecīgu Kristus dzimšanas dienu!
Kristus Mīlestības bagātu  

Jauno tā Kunga Žēlastības gadu!
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Ziemassvētku dievkalpojums
24. decembrī plkst. 16.00.

Ar 1. janvāri 1. un 3.svētdienā  
dievkalpojums plkst. 11.00  

notiks viesu namā “Līgotāji”.
4. janvārī pēc dievkalpojuma notiks draudzes 

svētku pasākums.
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

katru svētdienu plkst. 11.00.

Ziemassvētku dievkalpojumi svētkos 
24. decembrī plkst. 17.00; 

26. decembrī plkst. 11.00 un draudzes eglīte.

Svētītus Ziemassvētkus vēlot un mīļi gaidot,

draudzes mācītājs  Didzis Seržāns 

Labdarības akcijas  
,,EŅĢEĻI PĀR LATVIJU" 
Ziemassvētku koncerts

,,Ziemas vakarā, ejot pie Tevis"
25. decembrī pl. 17.00 Lēdurgas KN Ma-
zajā zālē,
26. decembrī pl. 14.00 Sunīšos, Lielajā 
zālē
26. decembrī pl. 16.30 Igates baznīcā.
Koncertus sniedz-Lēdurgas KN bērnu ansamblis 
KASTANĪŠI, koris LETTEGORE, solisti Vizma 
Zvaigzne, Kate Piebalga, Zane Janelsiņa, Agnete 
Janelsiņa, Markuss Motte, Martins Motte, Aleksis 
Budevičs un Miervaldis Jenčs.

Koncertus rīko Marita Mazureviča-Motte un Mār-
tiņš Ozoliņš, sadarbībā ar organizāciju Ziedot.lv.

Būsim pagodināti, ja apmeklēsiet mūsu 
rīkotos koncertus!

Ieeja- ziedojums

Krimuldas tautas namā
Līdz 19. decembrim Ziemassvētku dāvanu 
ideju tirdziņš.
17. decembrī pl. 19.30  Skaistākās Ziemas-
svētku dziesmas koncertprogrammā „Zie-
mas  sirds”.  Elizabete  Zagorska,  Atis  Auzāns  un 
Jānis Lemežis.   Transports no Sunīšiem pl.19.00. 

Biļetes cena: iepriekšpārdošanā EUR 5.00, 
koncerta dienā EUR 7.00. 

22. decembrī pl. 18.00 Koncerts  “Ziemas 
noskaņa”.
Piedalās jauniešu vokālais ansamblis "a'Perto", vad.
Anna Zvejniece, un "Podziņas", vad.Irēna Ignatova.

26. decembrī pl. 11.00 (Raganā) un 13.30 
(Inciemā) Ziemassvētku eglīte kopā ar Run-
ci Renāru.
27. decembrī pl. 21.00 PAGASTA BALLE. 
Spēlē grupa „Karakums”.

Informācija pa mob.t. 27737303.

Lēdurgas kultūras namā
14. decembrī pl. 16.00  Ziemassvētku  eglī-
tes svinīga iedegšana laukumā pie pagasta 
pārvaldes.
16.30   Koncerts  “Ciemojoties  Latvijā  Ad-
ventes  laikā.”  Dzied  meiteņu  trio -  Ilva  Karro, 
Ieva Bistrova, Aija Bērziņa  Ieeja: EUR 1.50.

20. decembrī pl.11.00 Ziemassvētku eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem “Reiz Runcis 
Renārs Ziemassvētkos.”
25. decembrī pl. 17.00 Labdarības  akcija 
“Eņģeļi pār Latviju” Ziemassvētku koncerts 
“Ziemas vakarā ejot pie Tevis”Mazajā zālē.
   Ieeja-ziedojums.

27. decembrī pl. 14.00 Pensionāru,  invalī-
du  un  politiski  represēto  biedrības    “Ka-
molītis” Ziemassvētku eglīte.
Koncertu  sniedz  Lēdurgas  kultūras  nama  māks-
linieciskās  pašdarbības  kolektīvi.  Balli  spēlē  Aija 
Leg zdiņa ar draugu. Pieteikties līdz 20.decembrim 
"Kamolītī" otrdienās vai pa mob.t. 26491016.

Dalības maksa EUR 5.00.

30. decembrī pl. 21.00 Vecgada balle kopā 
ar grupu “Kraujas Band.”
 Ieeja: EUR 3.00.
Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 27.decembrim, 

zvanot pa tālr. 64023086 vai 27744030.

No 12. decembra kultūras  nama  mazajā 
zālē  skatāma  mākslinieka  Aivara  Roma-
novska gleznu izstāde.  Ieeja bezmaksas.
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Tā jau mēdz teikt, ka mūsu, teātrinieku deguni esot vairāk 
augšup vērsti nekā citiem cilvēkiem. Tagad nu sargieties – nupat 
jau mūsu prāvie snīpji iebrauks mākoņos. Un kā nu ne – beidzot 
mūsu devums ir pienācīgi novērtēts arī ārpus dzimtā novada. 
Pirmās pakāpes novērtējums (teicami) Mālpilī notikušajā Pierī-
gas amatierteātru atlases skates 1.kārtā nav vis joks, it īpaši, ja 
ņem vērā, ka no vinnētājiem – Ādažu KC amatierteātra „Kon-
takts” – atpalikām tikai par vienu punktu un esam izvirzīti ot-
rajai kārtai.

Ir jau patīkami, ja mūs uzaicina tālos ciemos un ja tur pulcējas 
daudz ļaužu, kam vārds „Krimuldas novads” vairs nav tukša 
skaņa. Bet vēl jaukāk ir redzēt mūsu novadu pieminētu konkur-
su uzvarētāju sarakstos.

Paldies visiem gan novadā, gan pašu mājās palikušajiem, kas 
deva mums iespēju iestudēt skaisto lugu, godināt Imanta Ziedo-
ņa piemiņu un spodrināt mūsu novada slavu!

Sagatavoja Māra Ozola

Teātru skatē Raganas amatierteātrim teicams sniegums

Nu jau nāk, ir pavisam tuvu, nāk rībēdami, skanēdami. Tūliņ, 
pavisam drīz jau būs klāt – 20. decembrī ieskanēsies mūsu pagastā 
tāpat kā pagājušajā gadā ar jautru ķekatu braucienu. Bet šoreiz aici-
nām visus, kuros vēl dzīvs latviskais gars un Ziemassvētku prieks, 
piebiedroties mums aktīvi, ne tikai dziedot, ejot rotaļās, cienājoties 
un bluķi dedzinot uz vietas, bet arī apmeklēt tālākus ciemus.

Tad, maskās tērpti, jūs varētu atkal iedzīvināt senās tradīcijas 
mūsu novadā, savākt enerģiju nākamajam saules ciklam un palī-
dzēt saulītei atgriezties pie mums no tumsas un sala valstības.

Tiksimies vecajās vietās
 pl. 11.00. Zutiņos, 
 pl.12.00. Inciemā, 
 pl.13.30. Turaidā, 
 pl.14.30. Raganā un 
 pl.16.00. Sunīšos!

Priecāsimies jūs redzēt! 
Raganas amatierteātra ķekatnieki

Bluķa vilkšanai ir vairākas nozīmes,- vieniem tas bija gada grūto darbu 
un nedienu sadedzināšana, citiem tas simbolizēja ātrāku saules at-
nākšanu. Bluķa vilkšanu parasti pavada liela jautrība ar dziesmām un 
dejām. Pasākuma beigās bluķi sadedzināja. 

23., 26., 30. decembrī un 2. janvārī   STRĀDĀJAM  14.00 – 22.00 24., 25., 31. decembrī un 1. janvārī – SLĒGTS!

Krimuldas vidusskolas peldbaseinā  

OBLIGĀTAS PELDCEPURES!

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS PELDBASEINS 
vēl tikai decembrī strādās testēšanas režīmā

Ziemassvētki nāk!

Raganas amatierteātris iekur teiksmaino ugunskuru Ventspilī


